



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021, CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA DE BUJARU E A EMPRESA LGM GRÁFICA EIRELI EPP, TENDO COMO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICÍPIO DE BUJARU por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Dom Pedro II, s/n - Centro, CEP: 68.670-000 - Bujaru/PA, CNPJ: 05.196.563/0001-10, neste ato representado pela Prefeito, Sr. Miguel Bernardo da Costa Júnior, portador do CPF nº. 512.320.142-49 e CI nº. 2667370 PC/PA em Convivência a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Dom Pedro II, nº 38, Bairro: Centro, CEP: 68.670-000, Bujaru/PA, CNPJ: 05.196.563/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Fabrício Lobão Pereira, RG 2468288, CPF 606929792-04, doravante denominados CONTRATANTE e a **EMPRESA LGM GRÁFICA EIRELI EPP**, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE**, que será fornecido nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
67	ADESIVO REFLETIVO, TIPO 3M OU SIMILAR, COM IMPRESSÃO EM	UND	25	R\$24,30	R\$ 607,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	SERIGRAFIA EM DIVERSAS CORES, TAMANHOS 6X11CM.				
68	AGENDAMENTO DE CONSULTA (PAPEL AP 75G - TAM. 10CM X 7CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	500	R\$27,90	R\$ 13.950,00
69	ATESTADO MÉDICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	100	R\$20,90	R\$ 2.090,00
70	ATESTADO MÉDICO "DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO" (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	R\$20,90	R\$ 522,50
71	ATESTADO MEDICO CONDIÇÕES DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	R\$20,90	R\$ 522,50
72	ATESTADO MEDICO DE AFASTAMENTO ESCOLAR E TRABALHO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	50	R\$20,90	R\$ 1.045,00
73	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	R\$20,60	R\$ 515,00
74	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES AUXILIO NATALIDADE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	R\$20,90	R\$ 522,50
75	ATESTADO ODONTOLÓGICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	100	R\$29,30	R\$ 2.930,00
76	AUTO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO	UND	500	R\$0,45	R\$ 225,00
77	AUTO DE INFRAÇÃO	UND	250	R\$0,45	R\$ 112,50
78	AUTO DE INTERDIÇÃO	UND	150	R\$0,45	R\$ 67,50
79	AUTO DE INTIMAÇÃO	UND	500	R\$0,45	R\$ 225,00
80	AUTO DE INUTILIZAÇÃO	UND	250	R\$0,45	R\$ 112,50
81	AUTORIZAÇÃO (TESTE DO PEZINHO) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	R\$30,65	R\$ 766,25
82	CARTÃO DA GESTANTE - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS - TAM. 21CM X 29,7CM - FRENTE/VERSO.	UND	500	R\$1,62	R\$ 810,00
83	CARTÃO DA MULHER - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS.	UND	1.000	R\$1,64	R\$ 1.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	(TAM. 24CM X 21CM) – FRENTE/VERSO.				
84	CARTÃO DE APRAZAMENTO – IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR. 2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14 CM) – FRENTE E VERSO.	UND	5.000	R\$0,32	R\$ 1.600,00
85	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14CM) – FRENTE/VERSO.	UND	1.000	R\$0,31	R\$ 310,00
86	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 15CM X 11CM) – FRENTE/VERSO.	UND	1.500	R\$0,34	R\$ 510,00
87	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE IMPRESSO EM PAPEL SUPREMO 250 GM 2X2 COR TAM. 14 X 10 CM BRANCO FRENTE E VERSO	UND	5.000	R\$0,30	R\$ 1.500,00
88	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	500	R\$1,86	R\$ 930,00
89	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE	UND	250	R\$1,92	R\$ 480,00
90	CARTEIRA DE CONTROLE DE PACIENTE	UND	500	R\$1,49	R\$ 745,00
91	CARTEIRA DE SAÚDE - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.1X1 - FORMATO 13X9 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	UND	500	R\$0,26	R\$ 130,00
92	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UND	5.000	R\$0,71	R\$ 3.550,00
93	CENTRAL DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL	BLC	175	R\$21,65	R\$ 3.788,75
94	CONTROLE DE EXAMES DE ROTINA	BLC	500	R\$28,30	R\$ 14.150,00
95	CONTROLE DE RX	BLC	250	R\$27,90	R\$ 6.975,00
96	CONTROLE DE USO DE TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	25	R\$28,15	R\$ 703,75
97	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM 20CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	100	R\$27,95	R\$ 2.795,00
98	DEMONSTRATIVO DE TEMPERATURA	BLC	50	R\$28,15	R\$ 1.407,50
99	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO SAMU – BRANCO, MEDIDA 22,9X11,4CM	UND	750	R\$0,83	R\$ 622,50
100	FICHA CÁRIE DENTÁRIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 15 CM A4 -	BLC	25	R\$28,32	R\$ 708,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.				
101	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	50	R\$29,32	R\$ 1.466,00
102	FICHA DE ABERTURA DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	R\$28,95	R\$ 4.342,50
103	FICHA DE ACOLHIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	100	R\$28,95	R\$ 2.895,00
104	FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA – TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	UND	10.000	R\$0,27	R\$ 2.700,00
105	FICHA DE ANAMNESE– TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	BLC	100	R\$28,65	R\$ 2.865,00
106	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) – FRENTE/VERSO	BLC	100	R\$26,32	R\$ 2.632,00
107	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	100	R\$26,65	R\$ 2.665,00
108	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVO – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS – FRENTE/VERSO.	BLC	25	R\$29,65	R\$ 741,25
109	FICHA DE AVALIAÇÃO FÍSICA INDIVIDUAL – TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	BLC	2	R\$30,95	R\$ 61,90
110	FICHA DE BPA-I PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS -	BLC	500	R\$27,65	R\$ 13.825,00
111	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	R\$28,95	R\$ 4.342,50
112	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	250	R\$28,95	R\$ 7.237,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

113	FICHA DE CONTROLE DA QUANTIDADE TOTAL DE ANTICONCEPCIONAL DISTRIBUÍDO - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	15	R\$26,95	R\$ 404,25
114	FICHA DE EVOLUÇÃO DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G, TAM. 21X29,7CM, BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	250	R\$27,95	R\$ 6.987,50
115	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO	BLC	75	R\$29,32	R\$ 2.199,00
116	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E CHINKUNGUNYA	BLC	75	R\$29,32	R\$ 2.199,00
117	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA DE CHAGAS AGUDA	BLC	75	R\$29,32	R\$ 2.199,00
118	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	BLC	50	R\$29,32	R\$ 1.466,00
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL	BLC	75	R\$29,32	R\$ 2.199,00
120	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE	BLC	100	R\$29,32	R\$ 2.932,00
121	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	R\$29,32	R\$ 733,00
122	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO FICHA DE PROCEDIMENTOS – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	75	R\$29,65	R\$ 2.223,75
133	FICHA DE PROCEDIMENTOS – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	50	R\$29,65	R\$ 1.482,50
124	FICHA DE PRODUÇÃO COLETIVA- TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO .	BLC	150	R\$29,65	R\$ 4.447,50
125	FICHA DE REFERENCIA	BLC	150	R\$29,65	R\$ 4.447,50
126	FICHA DE RELAÇÃO DOS PACIENTES DE CITOLOGIA DE COLO DE ÚTERO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	100	R\$29,65	R\$ 2.965,00
127	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL(PAPPEL AP 75 GM - TAM. 21 CM X 29,7CM A4) BRANCO BLC COM 100 FLS	BLC	15	R\$29,65	R\$ 444,75
128	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (PAPEL AP 75G – TAM . 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	250	R\$29,65	R\$ 7.412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

129	FICHA DE VACINAÇÃO – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	25	R\$28,95	R\$ 723,75
130	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL TIPO CARTÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 15CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	100	R\$28,95	R\$ 2.895,00
131	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	R\$28,95	R\$ 4.342,50
132	FICHA ESPELHO CADERNETA DO IDOSO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	30	R\$28,95	R\$ 868,50
133	FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO	BLC	15	R\$27,95	R\$ 419,25
134	FICHA RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	R\$26,95	R\$ 673,75
135	FOLDER ALEITAMENTO MATERNO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	R\$0,62	R\$ 620,00
136	FOLDER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
137	FOLDER BLITZ SAÚDE E CIDADANIA (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	R\$0,62	R\$ 930,00
138	FOLDER DA SAÚDE BUCAL E GRAVIDEZ (42X20 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$1,65	R\$ 3.300,00
139	FOLDER DE DIABETES MELLITUS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
140	FOLDER DE HIPERTENSÃO ARTERIAL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

141	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE MAMA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
142	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE PRÓSTATA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
143	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER ÚTERO (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
144	FOLDER DIVERSOS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	7.500	R\$0,62	R\$ 4.650,00
145	FOLDER DROGAS-PSE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,62	R\$ 1.240,00
146	FOLDER DST/AIDS – HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	3.500	R\$0,62	R\$ 2.170,00
147	FOLDER HANSENÍASE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 2X2 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
148	FOLDER HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	R\$0,68	R\$ 680,00
149	FOLDER INFORMATIVO SOBRE BOAS PRÁTICA NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS	UND	2.500	R\$0,68	R\$ 1.700,00
150	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA	UND	2.500	R\$0,68	R\$ 1.700,00
151	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
152	FOLDER INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE VISCERAL	UND	2.000	R\$0,68	R\$ 1.360,00
153	FOLDER INSTITUCIONAL DO CAPS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	R\$0,67	R\$ 1.005,00
154	FOLDER PREVENÇÃO AO SUICÍDIO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	R\$0,68	R\$ 680,00
155	FOLDER SÍFILIS (30X30 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ	UND	2.000	R\$0,67	R\$ 1.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).				
156	FOLDER TABAGISMO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	R\$0,67	R\$ 1.005,00
157	FOLDER TESTE DO PEZINHO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	R\$0,68	R\$ 680,00
158	FORMULÁRIO DE BPA-I	BLC	75	R\$29,65	R\$ 2.223,75
159	FORMULÁRIO DE DENUNCIA (JURÍDICA)	BLC	50	R\$28,95	R\$ 1.447,50
160	FORMULÁRIO DE VISTORIA	BLC	50	R\$26,95	R\$ 1.347,50
161	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO DA URGÊNCIA	BLC	75	R\$36,95	R\$ 2.771,25
162	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO SAMU 192	BLC	40	R\$36,95	R\$ 1.478,00
163	LAUDO DE AIH	BLC	75	R\$28,65	R\$ 2.148,75
164	LAUDO DE APAC	BLC	50	R\$28,95	R\$ 1.447,50
165	LAUDO RESULTADO TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	50	R\$27,65	R\$ 1.382,50
166	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA	BLC	50	R\$28,95	R\$ 1.447,50
167	PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR, COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS)	UND	1.500	R\$0,66	R\$ 990,00
168	PLANILHA COM DADOS PARA INSERÇÃO NO SI/PNI	BLC	50	R\$27,65	R\$ 1.382,50
169	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIAS AGUDAS	BLC	75	R\$27,65	R\$ 2.073,75
170	PROTOCOLO DE RECEBIMENTO	BLC	75	R\$31,65	R\$ 2.373,75
171	RECEITUÁRIO MÉDICO	BLC	25	R\$19,66	R\$ 491,50
172	RECEITUÁRIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	1.000	R\$20,98	R\$ 20.980,00
173	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS – COM CÓPIA.	BLC	150	R\$27,65	R\$ 4.147,50
174	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO,	BLC	20	R\$31,66	R\$ 633,20
175	RELAÇÃO DE DENUNCIA (FÍSICA)	BLC	5	R\$29,65	R\$ 148,25
176	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO (PAPEL AP 75G – TAM.	BLC	25	R\$28,65	R\$ 716,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

	21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE-VERSO.				
177	REQUISIÇÃO DE LABORATÓRIOS	BLC	25	R\$29,32	R\$ 733,00
178	REQUISIÇÃO DE RX	BLC	75	R\$27,98	R\$ 2.098,50
179	REQUISIÇÃO DE USG	BLC	50	R\$28,32	R\$ 1.416,00
180	REQUISIÇÃO PARA EXAMES - BLOCO C/100 FLS FORMATO 21CM X 14CM EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	BLC	50	R\$26,32	R\$ 1.316,00
181	SACOLINHA COM KIT EDUCATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHINKUNGUNYA	UND	175	R\$44,32	R\$ 7.756,00
182	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	50	R\$29,65	R\$ 1.482,50
183	SOLICITAÇÃO SEMANAL DE IMUNOBIOLOGICOS E INSUMOS	BLC	75	R\$29,65	R\$ 2.223,75
184	TERMO DE COMPROMISSO	BLC	100	R\$29,65	R\$ 2.965,00
185	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	25	R\$27,65	R\$ 691,25
186	TERMO DE NOTIFICAÇÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	75	R\$27,65	R\$ 2.073,75
187	TOTEM DUPLA FACE – IMPRESSO EM ADESIVO VINÍLICO, 370 DPI'S COLORIDO, APLICADO EM ESTRUTURA DE PVC OU METAL EM DIVERSOS FORMATO E TAMANHOS.	UND	250	R\$366,65	R\$ 91.662,50
188	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM, COM IMPRESSÃO	UND	500	R\$35,45	R\$ 17.725,00
189	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	R\$16,15	R\$ 1.615,00
190	CADERNETAS DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	R\$16,15	R\$ 1.615,00
191	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	R\$21,31	R\$ 2.131,00
192	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	R\$21,31	R\$ 2.131,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

193	CADERNETAS DA SAÚDE DO ADOLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	R\$22,48	R\$ 2.248,00
194	CARIMBO TAMANHO 5X2 CM AUTOMÁTICO	UND	100	R\$35,15	R\$ 3.515,00
195	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	100	R\$22,74	R\$ 2.274,00
196	IMPRESSÃO DE BANNER EM POLICROMIA TAM. 1,60 X 1,00M COM CABO E FIO COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	UND	210	R\$97,90	R\$ 20.559,00
197	BONÉ COM CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADO EM RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, MODELO JOQUEY, COSTURADO EM 06 PARTES, COM FORRO POR DENTRO, POSSUI O BRASÃO DO SAMU NA PARTE FRONTAL, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO DA PARTE TRASEIRA.	UND	125	R\$26,32	R\$ 3.290,00
198	BONÉ TAMANHO ÚNICO PADRÃO COM IMPRESSÃO FRONTAL	UND	350	R\$15,28	R\$ 5.348,00
199	CAMISETA - SAMU EM POLIVISCOSE MANGA CURTA NA COR BRANCA, BORDADA NA MANGA DIREITA O BANDEIRA DO PARÁ, E NO LADO ESQUERDO A BANDEIRA DO BRASIL ,NA FRENTE BORDADO DO SAMU E FUNÇÃO DO TÉCNICO, VERSO LOGOMARCA DO SAMU	UND	150	R\$34,92	R\$ 5.238,00
200	CAMISAS EM MALHA FIO 30 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO DIVERSOS TAMANHOS	UND	1.500	R\$26,95	R\$ 40.425,00
201	FAIXAS EM POLICROMIA TAM. 2,60 X 0,80 M COM ILHOS EM LONA STARFLEX	UND	250	R\$179,65	R\$ 44.912,50
202	IMPRESSÃO DIGITAL DE PLOTAGEM DE VEÍCULO DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE.	UND	150	R\$160,65	R\$ 24.097,50
203	LICHEIRINHAS PARA CÂMBIO DE CARROS A SEREM CONFECCIONADAS EM TNT, EM CORES DIVERSAS TAM. 26X17 CM ÁREA PERSONALIZADA	UND	100	R\$2,49	R\$ 249,00
204	PRODUÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA TAMANHOS DIVERSOS	UND	6	R\$669,00	R\$ 4.014,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

205	MACACÃO EM RIPSTOP NA COR AZUL MARINHO MODELO SAMU COM FECHO FRONTAL E FECHO NAS MANGAS, PERNAS, COSTAS, BRASÃO DO ESTADO DO PARÁ NAS MANGAS, E NO PEITO LOGO DO SAMU E NOME EM VELRO BORDADA.	UND	50	R\$161,65	R\$ 8.082,50
206	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	50	R\$77,32	R\$ 3.866,00
207	LENÇOL PARA HOSPITAIS EM BRIM VERDE	UND	200	R\$59,15	R\$ 11.830,00
					R\$ 570.442,60

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de 05/11/2021 e encerramento em 31/05/2022.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato está vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 570.442,60 (quinhentos e setenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Órgão 03001: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0017.2.032: Manutenção dos Serviços Administrativos da Secretaria de saúde;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

- 10.122.0017.2.035: Manutenção e Funcionamento do Departamento de Regulação Controle e Avaliação;
- 10.122.0017.2.036: Enfrentamento da Emergência Covid - 19;
- 10.301.0020.2.038: Manutenção dos Serviços da Estratégia Saúde da Família – ESF;
- 10.301.0020.2.039: Manutenção dos Serviços de Vigilância Alimentar e Nutricional;
- 10.301.0020.2.041: Manutenção dos Serviços de Saúde Bucal;
- 10.301.0020.2.043: Realização e Controle de Ações ao Tabagismo;
- 10.301.0020.2.044: Manutenção dos Serviços da Estratégia Atenção Básica – PAB FIXO;
- 10.301.0020.2.045: Manutenção de Posto de Saúde;
- 10.302.0022.2.053: Manutenção dos Serviços de Tratamento Fora do Domicílio - TFD;
- 10.302.0022.2.054: Manutenção do SAMU;
- 10.302.0022.2.055: Manutenção e Funcionamento do Centro de Fisioterapia;
- 10.302.0022.2.056: Manutenção e Funcionamento do Serviço de Média e Alta Complexidade;
- 10.302.0022.2.057: Manutenção Funcionamento Serviço Centro Assistência Social Psicossocial;
- 10.302.0022.2.058: Centro de Especialidades Odontológicas;
- 10.304.0023.2.059: Promoção das Ações de Vigilância Sanitária;
- 10.305.0023.2.061: Manutenção Serviços Centro de Testagem e Aconselhamento – CTA;
- 10.305.0023.2.062: Manutenção e Controle de Serviços de Zoonoses;
- 10.305.0023.2.063: Promoção das Ações de Controle DST/AIDS;
- 10.305.0023.2.064: Promoção das Ações de Vigilância Ambiental;
- 10.305.0023.2.065: Promoção das Ações de Vigilância Epidemiológica;
- 10.305.0023.2.066: Realização da Campanha de Vacinação Humana;
- 10.305.0023.2.067: Realização da Campanha de Vacinação Antirrábica Animal;
- 10.305.0023.2.068: Manutenção da Rede de Frios Municipais;
- 3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
- 3.3.90.39.48: Serviços Gráficos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1.O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital.

6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE

6.1.O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2.Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1.O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2.Fica designado o servidor (a) **MATHEUS SOARES ALMEIDA, 028.706.422-02**, como fiscal Nomeado (a), para ser fiscal do contrato (s) vinculado (s) ao Pregão Eletrônico SRP nº 05/2021, celebrado com a empresa LGM GRÁFICA EIRELI, 18.709.499/0001-76, para o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE.**

8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1.As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2.A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

9. CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. A supressão resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de BUJARU.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3(três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Bujaru/Pa, 05 de Novembro de 2021

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

FABRÍCIO LOBÃO PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

LGM GRÁFICA EIRELI EPP
CNPJ 18.709.499/0001-76

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10